
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 003/2024

CONTRATADA:  COMPANHIA  ENERGÉTICA  DO  RIO  GRANDE  DO
NORTE
CNPJ: 08.324.196/0001-81.
 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, inciso I da Lei Federal nº 14.133/2021.
 
VALOR ESTIMADO: 8.000,00 (Oito mil reais).
 
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE
ENERGIA ELÉTRICA PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE
PEDRAS/RN, NO PERÍODO DE JANEIRO/2024 A DEZEMBRO/2024.
 
A Presidente da Câmara Municipal de Lagoa de Pedras/RN, Janaina
Maria de Oliveira Santos, Autoridade máxima deste Poder Legislativo
Municipal, de acordo com suas atribuições legais.
 
CONSIDERANDO os documentos formais que constam aos autos do
presente Processo Administrativo;
 
CONSIDERANDO  a  demonstração  da  previsão  de  recursos
orçamentários  pelo  setor  competente,  apropriada  para  a  devida
execução do objeto a ser contratado;
 
CONSIDERANDO  a  comprovação  dos  requisitos  de  habilitação  e
qualificação da empresa a ser contratada;
 
CONSIDERANDO  o  Parecer  da  Assessoria  Jurídica  desta  Câmara
Municipal  que  opina  pela  legalidade  da  contratação  direta  por
inexigibilidade  de  licitação,  nos  moldes  do  art.  74,  I,  da  Lei  nº
14.133/2021;
 
RESOLVE: AUTORIZAR a contratação direta por de INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO, nos termos do Art. 74, inciso I, da Lei nº 14.133/2021,
objetivando a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE FORNECIMENTO
DE ENERGIA ELÉTRICA PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE
PEDRAS/RN,  NO  PERÍODO  DE  JANEIRO/2024  A  DEZEMBRO/2024
junto  a  empresa  COSERN  –  COMPANHIA  ENERGÉTICA  DO  RIO
GRANDE DO NORTE, CNPJ nº 08.324.196/0001-81, com endereço na
Rua  Mermoz,  nº  150,  Centro,  Natal/RN,  no  valor  estimado  de  R$
8.000,00 (Oito mil reais).
 
Proceda-se  com a  publicação  deste  ato  e  mantido  à  disposição  do
público no Diário da FECAM/RN.
 
Lagoa de Pedras/RN, 16 de janeiro de 2024.
 
Janaina Maria de Oliveiras Santos
 
Presidente da Câmara Municipal de Lagoa de Pedras/RN.

Publicado por: JANAINA MARIA DE OLIVEIRA SANTOS
Código Identificador: 73463102

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 17/01/2024.
EDIÇÃO 1820. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br


